ORDENANZA DE CREACIÓN DEL LOTEO MUNICIPAL LA 

ARBOLADA I y LA ARBOLADA II 

“REGLAMENTO LOTEO MUNICIPAL LA ARBOLADA I y LA 

ARBOLADA II” 

Artículo 1: Objeto 

* El presente reglamento regula la transferencia a título oneroso, por parte de 

la Municipalidad de San Francisco, de trescientos cuarenta y seis (346) lotes con 

infraestructura completa -pavimento, canalizaciones pluviales, red distribuidora de 

agua potable, red colectora de líquidos cloacales, red de gas natural, alumbrado 

público, electrificación en media y baja tensión, señales débiles, arbolado público,

[...]

En las personas humanas el valor de la cuota no podrá 

superar el cincuenta por ciento (50%) de los ingresos del oferente y su grupo 

familiar conviviente. 

El monto base a ofertar por lote de los Grupos A, B y C, asciende a la suma de 

Pesos Diecinueve millones doscientos mil ($ 19.200.000). 

Artículo 3: Requisitos para ser Oferente 

* Las personas humanas que sean oferentes, deben ser argentinos nativos o 

por opción, entre dieciocho (18) y sesenta (60) años, con residencia en la ciudad de 

San Francisco a acreditar mediante D.N.I.

[...]

ORDENANZA DE CREACIÓN DEL LOTEO MUNICIPAL LA ARBOLADA I y LA ARBOLADA II 

“REGLAMENTO LOTEO MUNICIPAL LA ARBOLADA I y LA ARBOLADA II” 

Artículo 1: Objeto 

* El presente reglamento regula la transferencia a título oneroso, por parte de la 

Municipalidad de San Francisco, de trescientos cuarenta y seis (346) lotes con 

infraestructura completa -pavimento, canalizaciones pluviales, red distribuidora de agua 

potable, red colectora de líquidos cloacales, red de gas natural, alumbrado público, 

electrificación en media y baja tensión, señales débiles, arbolado público, parquización e

[...]

oferente, el que se deducirá del monto a pagar en las cuotas arriba mencionadas. En las 

personas humanas el valor de la cuota no podrá superar el cincuenta por ciento (50%) 

de los ingresos del oferente y su grupo familiar conviviente. 

El monto base a ofertar por lote de los Grupos A, B y C, asciende a la suma de Pesos Diecinueve millones 

doscientos mil ($ 19.200.000). 

Artículo 3: Requisitos para ser Oferente 

* Las personas humanas que sean oferentes, deben ser argentinos nativos o por opción, 

entre dieciocho (18) y sesenta (60) años, con residencia en la ciudad de San Francisco 

a acreditar mediante D.N.I.